

Särskilt yttrande

Tekniska nämndens sammanträde 21 november 2023

Ärende nr 4. Remiss angående Samråd om förslag till ändrade havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet

Vänsterpartiet ser positivt på möjligheten till mer vindkraft i Östersjön. Vi ser däremot också ett behov av att avväga energi-utveckling i området mot olika naturintressen.

Förvaltningens förslag till yttrande lyfter detta behov när den pekar på behov av aktivt arbete för att säkerställa ekosystemtjänster och efterfrågar en utredning av fler skyddade områden i Malmös havsområde. Som förvaltningen skriver, så krävs det enligt havsplanen vidare utredningar kring påverkan på naturintressen av en potentiell etablering av vindkraft. Med det som bakgrund är det märkligt att förvaltningen då i nästa mening skriver att *'vindkraft i närområdet är överordnad eventuella konsekvenser till miljön mot bakgrund av stort behov av ökad lokal energiproduktion'*.

Det är ungefär som att säga att vidare utredningar behövs men de är irrelevanta eftersom man redan har bestämt vad man ska göra. Meningen är därför onödig.

Dessutom är resonemanget att vindkraftens livslängd är begränsad inte övertygande - det är väl knappast så att vi kommer att plocka bort all vindkraft om 20 år; energibehovet kommer inte att försvinna. Det troligaste är därför att vindkraftverk ersätts med modernare turbiner.

Vänsterpartiet yrkade därför

att den andra hälften i yttrandets första paragraf stryks, som börjar med *'Tekniska nämnden instämmer i detta, men ser vindkraft...'*

Och ersätts av:

'Tekniska nämnden välkomnar vidare utredningar och anser att dessa bör lyfta fram hur möjliga konsekvenser för miljön kan minimeras och vägas av mot behov av ökad lokal energiproduktion för att klara den gröna omställningen samt tillgodose behovet av energi till rimliga kostnader i södra Sverige'

S/MP/L hade ett till delar liknande, om än inte lika konkret, förslag till tillägg som i nämndens omröstning vann majoritetens gillande.

Malmö 2023-11-21

Mats Billberg Johansson
Halimo Nuur

Med instämmande av
Wim Carton
Sadiye Altundal